

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 51/2018 - PR**

**CNPJ:** 95.780.441/0001-60  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.:** 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**Processo Administrativo:** 69/2018  
**Processo de Licitação:** 69/2018  
**Data do Processo:** 18/09/2018

Folha: 1/13

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, CADEIRAS E ITENS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DAS DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 137/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 27 de Setembro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 793/3017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 69/2018, Licitação nº 51/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Em ato contínuo, foram rubricados todos os envelopes pelos presentes e abertos os que continham as propostas de preço. A pregoeira e equipe de apoio analisaram a proposta de preço e constatou-se que estão de acordo com os requisitos exigidos no edital, restando as mesmas classificadas para a etapa de lances. Questionados se haviam interesse em recorrer, os mesmos nada declaram decaindo do direito de recurso conforme lei. Em seguida, repassa para etapa de lances.

**LOTE: 1**

**Participante:** 12309 - EKOMOB COMERCIO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	PRATELEIRA: Confeccionadas por painéis de no mínimo 35mm de espessura, com miolo semi oco tipo colmeia, revestido em laminado melaminico com pintura a base de água e secagem ultra violeta. Painéis estruturados com perfis de aço galvanizado pintura com pintura eletrostática com 2mm que possibilitem a adequação das prateleiras a modulação desejada. Instalada com todos os rebites, parafusos e acessórios necessários, inclusive reforços de madeiras na parte interna, prateleiras de 42cm de largura.	M2	640,00	EKOMOB	0,0000	114,00	72.960,00
3	BALCÃO DE PIA S/ CUBA: Balcão de pia medindo 120x83x51 (LxAxP) com 02 portas de abrir e 01 prateleira, 02 gavetas e 01 gavetão com corrediças metálicas. Confeccionado em MDP 15mm. Cor do revestimento liso a definir.	PÇA	9,00	EKOMOB	0,0000	433,00	3.897,00
7	Estante 6m x 2,80m prateleiras tudo mdf 15mm com fitas de borda 1mm 72 nichos de aproximado 50 x 45 com roda PE em toda extensão cor a definir.	UN	2,00	EKOMOB	0,0000	1.302,00	2.604,00
8	Armário Fechado com 20 divisórias de 50 cm de largura por 40 cm de altura, com chaves, totalizando 3m de comprimento por 2,70m de altura tampo superior e inferior 30mm restante 15mm com 6 portas e fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt.	PÇA	3,00	EKOMOB	0,0000	1.354,00	4.062,00
10	Mesa Pequena para colocar bebedouro: nas medidas 50 x 45 x 80 tampo 30mm restante 15mm mdf com porta e portinhola para passagens de copo descartáveis com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt cor a definir.	PÇA	5,00	EKOMOB	0,0000	138,00	690,00
11	Prateleira 3m de comprimento por 2,80m de altura e 40cm de profundidade tampo superior e inferior 30mm totalizando 5 prateleiras: toda mdf 15mm com roda – pé em toda extensão com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt cor a definir.	PÇA	2,00	EKOMOB	0,0000	679,00	1.358,00
12	Balcão em L medindo 2,40m por 2,50m com 0,60cm de profundidade com base em mdf 25mm com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt, uma entrada aberta de 80cm para passagem. (Na parte onde será 2,40m fazer tipo balcão com divisórias e portas de correr) cor a definir.	PÇA	1,00	EKOMOB	0,0000	737,00	737,00
13	Armário aéreo de 1,50m de comprimento por 1,0m de altura com divisórias de 50cm por 40cm com 3 portas de abrir com tampo superior e inferior 30mm mdf restante 15mm com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt e régua de encaixe na parede para melhor fixação cor a definir.	PÇA	1,00	EKOMOB	0,0000	851,00	851,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**CNPJ:** 95.780.441/0001-60  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.:** 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 51/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 69/2018  
**Processo de Licitação:** 69/2018  
**Data do Processo:** 18/09/2018

Folha: 2/13

**LOTE: 1**

**Participante:** 12309 - EKOMOB COMERCIO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Armário fechado com chave de 1,50m de comprimento por 2,70m de altura sem divisórias com tampo superior e inferior e prateleiras internas 25mm de 50cm de altura entre elas: com base em mdf 15mm com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt. cor a definir.	PÇA	1,00	EKOMOB	0,0000	1.431,00	1.431,00
15	Prateleira aberta de 2,65m de comprimento por 2,80m de altura e 40 cm de profundidade: formando nichos de toda mdf 15mm com roda – pé em toda extensão com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt. cor a definir.	PÇA	1,00	EKOMOB	0,0000	741,00	741,00
17	Balcão aéreo de 2m de comprimento por 80cm de altura fechado com chave e prateleiras internas: com divisórias de 50cm por 40cm com 4 portas de abrir com base em mdf 15mm com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt e régua de encaixe na parede para melhor fixação. cor a definir.	PÇA	1,00	EKOMOB	0,0000	352,00	352,00
18	Mesa com 3m 90 largura 80 altura: tampo 30mm mdf superfície com fórmica Lisa nas bordas fita de 1 mm colada a quente pelo processo hot-melt com estrutura tubo 40 x 40 na parede 1.20 tendo 3 divisões com sapata regulável com pintura epóxi. cor a definir.	PÇA	15,00	EKOMOB	0,0000	751,00	11.265,00
19	Bancadas para armazenar alimentos: 200 x 80 x 100 com duas prateleiras estrutura de metal 40 x 40 parede 1.20 com pintura epóxi prateleira 25mm mdf com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt	PÇA	5,00	EKOMOB	0,0000	608,00	3.040,00
20	Armário com divisórias e 2/ portinhas com chaves, comprimento 1,50 e altura 1,20m tampo superior 25mm mdf restante 15mm, com suporte para TV/DVD, com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt. cor a definir.	PÇA	10,00	EKOMOB	0,0000	998,00	9.980,00
21	Balcão tipo estante com duas portas que ficará ao lado do armário acima, para colocar bebedouro refrigerando com galão de 20l de capacidade de água, comprimento 90cm altura 80cm e um nicho para microondas tampo superior 30mm restante 15mm mdf com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt. cor a definir.	PÇA	10,00	EKOMOB	0,0000	380,00	3.800,00
22	Bancada que ficará abaixo do basculante, comprimento 1,60m e largura 50cm mdf 30mm encabeçada e painel frontal 15mm mdf, tampo em granito com todos acabamentos necessários, com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt gavetas com chaves simultânea, com estrutura tubo 30 x 70 na parede 1.20 com sapata regulável com pintura epóxi. cor a definir	PÇA	1,00	EKOMOB	0,0000	351,00	351,00
23	Mesa, comprimento 2m e largura 70cm mdf 30mm encabeçada e painel frontal 15mm mdf com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt gavetas com chaves simultânea, com estrutura tubo 30 x 70 na parede 1.20 com sapata regulável com pintura epóxi. cor a definir.	PÇA	1,00	EKOMOB	0,0000	599,00	599,00
24	Bancada comprimento 1,40 e largura 70cm mdf 30mm encabeçada e painel frontal 15mm mdf com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt gavetas com chaves simultânea, com estrutura tubo 30 x 70 na parede 1.20 com sapata regulável com pintura epóxi. cor a definir.	PÇA	1,00	EKOMOB	0,0000	351,00	351,00
25	Trocador: Em MDF de 1,20m x 0,60m x 1,00m com prateleiras e portas de abrir na parte inferior e na parte superior um colchonete de 1,20m x 0,60m em corvin com espuma laminada de 5cm sendo que nas extremidades serão embutidas no móvel de MDF, espessura de 15mm e a fita de acabamento 0,90mm. Padrão amadeirado.	PÇA	10,00	EKOMOB	0,0000	793,00	7.930,00
27	Balcão de pia 2,20m de comprimento 80 altura 60 profundidade mdf 30mm com portas e gavetas com corrediças telescópica e puxadores de alumínio com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt. cor a definir.	UN	1,00	EKOMOB	0,0000	561,00	561,00
28	Armário aéreo 2,20m de comprimento 80 altura 35 profundidade com divisórias de 50cm por 40cm com 5 portas de abrir com tampo superior e inferior 30mm mdf restante 15mm com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt e regua de encaixe na parede para melhor fixação. cor a definir.	PÇA	1,00	EKOMOB	0,0000	656,00	656,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**CNPJ:** 95.780.441/0001-60  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.:** 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 51/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 69/2018  
**Processo de Licitação:** 69/2018  
**Data do Processo:** 18/09/2018

Folha: 3/13

**LOTE: 1**

**Participante: 12309 - EKOMOB COMERCIO EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Mesa de cozinha 1,20 x 60 x 75 mdf 30mm encabeçada e painel frontal 15mm mdf com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt gavetas com chaves simultânea, com estrutura tubo 30 x 70 na parede 1.20 com sapata regulável com pintura epóxi. cor a definir.	PÇA	1,00	EKOMOB	0,0000	390,00	390,00
30	Trocador de pedra e 1 pia 1,94m de comprimento 80 x 60 mdf 30mm encabeçada com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt.	PÇA	1,00	EKOMOB	0,0000	798,00	798,00
31	Banca para armazenar verduras 290 x 200 x 0,40 com duas prateleira estrutura de metal 40 x 40 parede 1.20 com pintura epóxi prateleira com bordas de 10 cm para armazenar frutas 25mm mdf com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt.	PÇA	2,00	EKOMOB	0,0000	451,00	902,00
36	Armário 06 portas com quatro portas prateleiras internas. Confeccionado em MDP de 15 mm medindo 2,70 x 2,00 x 0,45 (L x A x P), fundo em 15 mm, com 02 divisórias, 06 portas equipadas com dobradiças em aço e proteção anti-oxidante, sistema de abertura das portas através de puxador, com acabamento de borda com 1 mm de espessura em poliestireno. Cor lisa a definir	PÇA	5,00	EKOMOB	0,0000	1.306,00	6.530,00
56	Banco com 3m 35 largura 45 altura: tampo 30mm mdf superfície com fórmica nas bordas fita de 1 mm colada a quente pelo processo hot-melt com estrutura tubo 30 x 30 na parede 1.20 tendo 3 divisões com sapata regulável com pintura epóxi. cor a definir.	PC	20,00	EKOMOB	0,0000	423,00	8.460,00
57	Armário com divisórias e 6 portinhas com chaves, comprimento 2,80m e altura 2,50m e em cima uma parte sem divisórias com portas tampo superior e inferior 30mm restante 15mm mdf com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt.	PCP	14,00	EKOMOB	0,0000	1.140,00	15.960,00
58	Armário em L com prateleiras para armazenar alimentos:200 x 100 x 50 e 1,20x1,00x0,50 30mm mdf com portas e prateleira 15mm com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt.	PCP	1,00	EKOMOB	0,0000	684,00	684,00

**Total do Participante -----> 161.940,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 11289 - SUPRIMÓVEIS LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIO SEM BRAÇO: Assento e encosto confeccionado em compensados anatômicos unidos com cola a base de uréia e formol, a temperatura aproximada de 100 graus e com baixa emissão, usando lâminas de qualidade dura tipo eucaliptos com espessura de 1,5mm e no máximo 2mm. Espuma injetada perfeitamente adequada a madeira, moldada de poliuretano (PU) flexível, de alta resistência, tipo ecológica, isenta de cfc (clorofluorcarbono) e densidade controlada de 45kg/m³. Assento medindo 425 de largura por 395 de profundidade e encosto medindo 360 de largura por 285 de altura. Revestimento de tecido. Base formada com Pistão de regulagem de altura, dotado do sistema pneumático "gás" com amortecimento também pneumático, possuindo capa protetora do tipo telescópica, fabricada de material plástico (PP). Base com 05 patas, com raio de 250mm, fabricada em nylon com estruturas interiores também em nylon para reforço. Os rodízios são fabricados em Nylon, com tratamento de hidratação para maior desempenho e durabilidade.	PÇA	25,00	Suprimóveis	0,0000	191,7932	4.794,83

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 51/2018 - PR**

**CNPJ: 95.780.441/0001-60**  
**RUA ERNANI COTRIN, 187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 69/2018**  
**Processo de Licitação: 69/2018**  
**Data do Processo: 18/09/2018**

Folha: 4/13

**LOTE: 2**

**Participante: 11289 - SUPRIMÓVEIS LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	CADEIRA SECRETÁRIA 4 PÉS: Assento e encosto confeccionado em compensados anatômicos unidos com cola a base de uréia e formol, a temperatura aproximada de 100 graus e com baixa emissão, usando lâminas de qualidade dura tipo eucaliptos com espessura de 1,5mm e no máximo 2mm. Espuma injetada perfeitamente adequada a madeira, moldada de poliuretano (pu) flexível, de alta resistência, tipo ecológica, isenta de cfc (clorofluorcarbono) e densidade controlada de 45kg/m³. Assento medindo 425 de largura por 395mm de profundidade e encosto medindo 360 de largura por 285mm de altura. Base confeccionada em aço, com tubo 7/8, espessura de 90mm e pintura eletrostática epóxi. Medidas de 53cm prof. e 77cm de altura com tubo de ligação entre encosto e assento formando um arco. Tecido de cor a definir.	PÇA	65,00	Suprimóveis	0,0000	108,1908	7.032,40
41	Cadeira executiva giratória com braços, com assento multilaminado de 13 mm de espessura, espuma injetada anatomicamente com 50 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³, carenagem do assento injetada em Polipropileno copolímero, revestido com tecido poliéster de cor lisa a definir. Encosto com estrutura plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência, com espuma injetada com 40 mm de espessura média e densidade de 45 a 50 kg/m³ carenagem do assento injetada em polipropileno copolímero revestido em tecido poliéster liso cor a definir. Com apoio de braços em polipropileno copolímero injetado com alma de aço SAE 1020 pintada, com regulagem de altura com botão, totalizando 7 posições e 85 mm de curso, com chapa de fixação no assento com 2 furos oblongos permitindo ajuste horizontal por parafusos. Com base giratória desmontável com aranha de 5 hastes de aço com pino do rodizio soldado na extremidade da haste em furos flangeados, evitando que se soltem, coberta por polaina injetada em polipropileno copolímero na cor preta, apoiada sobre cinco rodizios de duplo giro e duplo rolamento de 50 mm de diâmetro em nylon com capa, semiesfera plástica injetada junto a estrutura, que facilita o giro, banda de rolagem em nylon para uso em carpetes, tapetes e similares, com coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola a gás, regulagem feita por alavanca telescópica injetada em polipropileno copolímero texturizado, dividido em 3 partes encaixadas, usado para proteger a coluna. Com mecanismo com sistema reclinador do encosto (SRE), de estrutura monobloco, soldado por processo MIG em célula robotizada, com assento fixo tendo 3° de inclinação. Suporte do encosto com regulagem de altura automática através de catraca com 12 posições, totalizando 80 mm de curso, recoberto por capa injetada em polipropileno copolímero, inclinação do encosto com 28° de curso semi-circular acionado por alavanca, obtendo-se infinitas posições, com molas para retorno automático do encosto, e ajuste automático na frenagem do reclinador. Com acabamento em componentes metálicos internos do mecanismos preparados através de processo de zincagem, com acabamento em pintura a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa a 200°C na cor preta liso semi-brilho W-Eco, com superfícies metálicas preparadas previamente através de tratamento com fosfato de zinco propiciando maior aderência e acabamento de pintura. * Apresentar Termo de Garantia de até 6 anos contra defeitos de fabricação na estrutura metálica, e 01 ano nos componentes e acabamento cromado, quando houver e Certificado de Produto, segundo a Norma ABNT NBR 13962/2006, emitido por um organismo certificador de produto, acreditado pelo INMETRO. Autenticado em cartório.	PÇA	4,00	Cavaletti	0,0000	590,1316	2.360,53
42	Longarina 3 lugares em estrutura de aço com apoio de braço e pé em aço cromado, com assento e encosto em aço, almofadas com espuma e revestimento em couríssimo com pintura automotiva, cor prata com almofadas pretas. Medindo 1,78 x 0,785 x 0,625 (LxAxP)	PÇA	26,00	Suprimóveis	0,0000	599,9671	15.599,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 51/2018 - PR**

**CNPJ: 95.780.441/0001-60**  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 69/2018**  
**Processo de Licitação: 69/2018**  
**Data do Processo: 18/09/2018**

Folha: 5/13

**LOTE: 2**

**Participante: 11289 - SUPRIMÓVEIS LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Cadeira plástica monobloco de polipropileno na cor branca, com resistência mínima 160 kg, classe B. Produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares, empilhável. Medindo 510 x 430 x 890 (CxLxA) na cor branca. *Apresentar selo de conformidade do produto do Inmetro	PÇA	620,00	Goyana	0,0000	39,3421	24.392,10

**Total do Participante -----> 54.179,00**

**LOTE: 3**

**Participante: 12607 - OSMAR ORLANDI JUNIOR**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARQUIVO 4 GAVETAS: Arquivo vertical pasta suspensa, com 4 gavetas, medidas mínimas: 460x500x1600. Tampo: Confeccionado em madeira MDP de 25mm de espessura (painel de partículas de media densidade, produzido com a aglutinação de partículas de madeira com resinas especiais, através de aplicação simultânea de temperatura e pressão, resultando em um painel homogêneo e de grande estabilidade dimensional). Folha de papel especial impregnada com resina específica que é fundida ao material (MDP) por meio de pressão e alta temperatura nos dois lados do (MDP), resultando em uma chapa única e acabada, proporcionando maior resistência e acabamento. Possui fita de borda de PVC com 2mm de espessura em todo o contorno da peça, com resistência ao impacto, riscos e abrasão, não macha, é resistente a umidade e não propaga chama (auto-extinguível). A Fita de borda possui uma camada na superfície interna de PRIMER onde esse material é responsável para a perfeita fixação da borda no painel, possuindo raio de 2mm na aresta superior e inferior da borda. Toda a fixação é feita com buchas de zamak M6x13mm, inseridas na madeira com roscas M6 acompanhadas de mão francesa para dar suporte, as corredeiras deverão ser telescópicas, cor a definir.	PÇA	30,00	MSI	0,0000	431,4013	12.942,04
9	Mesa para computador: 120 x 60 encabeçada 30mm com duas gavetas e painel frontal 15mm mdf com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt gavetas com chaves simultânea, com estrutura tubo 30 x 70 na parede 1.20 com sapata regulável com pintura epóxi cor a definir.	PÇA	19,00	MSI	0,0000	220,4939	4.189,38
16	Mesa padrão de 1,50m (L) x 60(P) x 30(E) mm encabeçadas com duas gavetas painel frontal 15mm mdf com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt gavetas com chaves simultânea, com estrutura tubo 30 x 70 na parede 1.20 com sapata regulável com pintura epóxi. cor a definir.	PÇA	19,00	MSI	0,0000	225,2872	4.280,46
59	Mesa em L medindo 2,40m por 1,50m por 60cm de profundidade 25mm com duas gavetas painel frontal 15mm mdf com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt gavetas com chaves simultânea, com estrutura tubo 30 x 70 na parede 1.20 com sapata regulável com pintura epóxi. cor a definir.	PCP	6,00	MSI	0,0000	297,1874	1.783,12

**Total do Participante -----> 23.195,00**

**LOTE: 4**

**Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Mesa de Professor: 120 x 60 encabeçada com 30mm com 1 gaveta material tampo e painel frontal e gavetas com chave mdf com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt. Pés com estrutura tubo 30 x 70 na parede 1.20 com sapata regulável com pintura epóxi cor a definir.	PÇA	20,00	DEMOVILLE	0,0000	584,99	11.699,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 51/2018 - PR**

**CNPJ: 95.780.441/0001-60**  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 69/2018**  
**Processo de Licitação: 69/2018**  
**Data do Processo: 18/09/2018**

Folha: 6/13

**LOTE: 4**

**Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Armário Padrão de Professor: Altura 1,60 x Largura 90 x Profundidade 45, armário 2/portas de abrir com chaves todo tampo 25mm restante 15mm MDF com divisória central e prateleiras com regulagem a cada 96 mm com fitas de borda de 1 mm colada a quente pelo processo hot melt. cor a definir.	UN	30,00	DEMOVILLE	0,0000	822,49	24.674,70
6	Jogo de Mesa tipo Flor mesa formato trapezoidal com tampo 15mm MDF na superfície em fórmica Lisa e fitas de borda de 1mm em toda superfície estrutura em tubo 7/8 na parede 1.20 com pintura epóxi cor a definir.	PÇA	40,00	IDEAL	0,0000	1.924,99	76.999,60
26	Mesa Infantil. CONJUNTO ESCOLAR INTEGRADO: Composto de 1 mesa e 4 cadeiras: Mesa: Estrutura em tubo de aço 7/8 (parede 1,20mm) com barramento duplo em forma de "U" invertido. Pés com ponteiros em polipropileno 7/8 embutido tipo bola. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Acabamento com tinta epóxi-pó, híbrida e eletrostática. Tampo (1000x1000mm) em MDF 18mm de espessura revestido em melamínico brilhante em quatro cores, com recorte convexo nos quatro lados permitindo a melhor acomodação do usuário. Bordas boleadas e arredondadas com acabamento em verniz. Fixado por 8 parafusos 4,8x32. Altura 580mm. Apresentar junto à proposta de preços Relatório de ensaio da toxicidade, emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro e em nome do fabricante do móvel, do laminado melamínico, da determinação do teor de migração de metais conforme Norma ABNT NBR 300-3. (2004 – versão corrigida 2011) e relatório de ensaio da determinação do teor de chumbo na pintura epóxi-pó da estrutura metálica do mobiliário escolar, com resultado menor que 0,06 % (seis centésimos por cento) da presença de chumbo, em atendimento a Lei Federal nº 11.762/08, emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro em nome do licitante. Cadeiras: Estrutura em tubo 7/8 (parede 1,50mm), quatro pés, sendo dois em peça única com o encosto e dois em forma de palito. Duas travessas de sustentação sob o assento em tubo 7/8 (parede 1,20mm). Abaixo do assento na parte frontal travessa em forma de arco para sustentação do mesmo em tubo 7/8 (parede 1,20mm). Soldagem pelo processo MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Acabamento com tinta epóxi-pó, híbrida e eletrostática. Fechamento de todos os topos dos tubos com ponteiros 7/8 injetadas 100% polipropileno. Assento (340x330x5mm) em resina plástica de alto impacto, alto brilho com curvaturas anatômicas e abas laterais que se acomodam melhor à estrutura. Cavidades especiais com rebaixo para fixação do assento à estrutura através de rebites de repuxo tipo POP. Encosto (330x180x5mm) em resina plástica de alto impacto, alto brilho com curvaturas anatômicas e abas laterais que se acomodam melhor à estrutura. Cavidades especiais com rebaixo, evitando danos à vestimenta do usuário, para fixação do encosto à estrutura através de rebites de repuxo tipo POP. Altura do assento ao chão 340mm e altura do encosto ao chão 625mm. Apresentar junto à proposta de preços Relatório de ensaio emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro, atestando a resistência ao impacto IZOD da resina plástica no PP do assento/encosto/ponteiros (corpo de prova) sendo a resistência ao impacto maior que 135J/m, ambos relatórios deverão estar em nome do fabricante ou marca do licitante.	PÇA	15,00	MOVESCO	0,0000	989,99	14.849,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 51/2018 - PR**

**CNPJ:** 95.780.441/0001-60  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.:** 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**Processo Administrativo:** 69/2018  
**Processo de Licitação:** 69/2018  
**Data do Processo:** 18/09/2018

Folha: 7/13

**LOTE: 4**

**Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Jogo Carteira e Cadeira p/ alunos. Conjunto escolar composto de carteira e cadeira; Carteira: Laterais e travessa de sustentação do porta livros em tubo de aço 29x58mm em chapa 16(1,5mm). Pés em tubo de aço 38mm (1 1/2") em chapa 16(1,5mm). Fixação do tampo em tubo 20x20(parede 1,50mm) para reforço de sua parte superior dando assim maior resistência à superfície do tampo. Fechamento com ponteiras e sapatas em polipropileno injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de rebites de repuxo diâmetro de 4,80mm, comprimento 12mm. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor cinza. Porta livros(503x304mm) em polipropileno injetado na cor cinza, fixado à estrutura longitudinal através de rebites de repuxo. Tampo em formato retangular em ABS (600x450mm) texturizado 4mm de espessura, superfície plana, bordas laterais em alto brilho (abas que envolvem a estrutura nas dimensões de 45mm de altura no lado posterior do tampo com redução para 21mm na parte do contato com o usuário) com frizo para maior resistência, nervuras transversais e longitudinais para reforço à tração na parte inferior do tampo. Altura da mesa: 760mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço 20,7mm, em chapa 14 (1,90mm). Ponteiras, sapatas e espaçadores do assento, em polipropileno copolímero virgem, injetados na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor cinza. Assento(400x400mm) e encosto(396x198mm) em polipropileno injetados, anatômicos, cor azul. Altura do assento ao chão 460mm. Apresentar junto à proposta de preços Certificado de Conformidade do INMETRO para o modelo especificado de acordo com a Norma NBR 14006/2008 e relatório de ensaio da determinação do teor de chumbo na pintura epóxi-pó da estrutura metálica do mobiliário escolar, com resultado menor que 0,06 % (seis centésimos por cento) da presença de chumbo, em atendimento a Lei Federal nº 11.762/08, emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro em nome do licitante ou marca do fabricante.	PÇA	100,00	MOVESCO	0,0000	404,99	40.499,00
33	Berço com 60 cm de largura. Grades em MDF e estrutura em MDP, cor branca com acabamento em fita borda plástica, com 03 regulagens de estrado e equipado com rodízios e suporte para mosquitoire e certificação de acordo com as normas da Portaria INMETRO 269/2011	PÇA	20,00	RODIAL	0,0000	724,99	14.499,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 51/2018 - PR**

**CNPJ: 95.780.441/0001-60**  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 69/2018**  
**Processo de Licitação: 69/2018**  
**Data do Processo: 18/09/2018**

Folha: 8/13

**LOTE: 4**

**Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Mesa 8 Lugares. CONJUNTO COLETIVO INFANTIL, COMPOSTO DE 1 MESA CENTRAL, 8 CARTEIRAS TRAPÉZIO E 8 CADEIRAS: Mesa central: Estrutura em tubo SAE 1006/1020 ¾(parede 1,06mm) formato monobloco, ponteiros plásticos ¾ interna fixadas através de encaixe. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó processo de cura em estufa a 220°C. Tampo(870mm de diâmetro) em MDF de 18mm revestido em laminado melamínico no mínimo 0,8mm, subdividido em quatro cores para acompanhar as carteiras. Bordas em PVC colorido tipo "T" fixados através de encaixe. Tampo fixado a estrutura através de parafusos auto atarraxantes 4,5x30PH. Altura 580mm. Carteira trapézio: Estrutura em tubo SAE 1006/1020 ¾(parede 1,06mm), travessas em tubo ¾(parede 0,90mm)para melhor resistência à estrutura. Fechamento dos topos com ponteiros plásticos ¾ interna fixadas através de encaixe. Porta livros tipo gradil aramado de aço 3/16 redondo. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, processo de cura em estufa a 220°C. Tampo(620x340x400mm) em MDF 18mm, formato trapezoidal, revestido em laminado melamínico colorido espessura de 0,8mm. Borda com acabamento em PVC tipo "T" colorido fixado através de encaixe. Com formato côncavo para melhor anatomia para o usuário e convexo para encaixar na mesa central redonda. Fixado a estrutura através de quatro parafusos auto-atarraxantes 4.5x30. Altura 580mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço SAE 1006/1020, seção circular de 7/8" de diâmetro, chapa #16 (parede 1,50mm), dotada de 01(um) reforço transversal em tubo 7/8(parede 1,50mm) soldados na parte inferior do assento e 04 travessas de reforço entre as pernas em tubo 3/4(parede 1,06mm). Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, processo de cura em estufa a 220°C. Fechamento dos topos dos tubos (inclusive os pés) com ponteiros em polipropileno injetado de alta densidade, fixados na estrutura através de encaixe do tipo "bola". Assento(340x310x10mm) e encosto(340x160x10mm) em compensado multilaminado anatômico revestido com laminado melamínico fixados a estrutura através de 8 rebites de alumínio 6.2x25 (4 no assento e 4 no encosto). Altura do assento ao chão 350mm e altura do encosto ao chão 680mm. Apresentar junto à proposta de preços Certificado de Conformidade do INMETRO para o modelo especificado da cadeira de acordo com a Norma NBR 14006/2008 em nome do fabricante do móvel acompanhado do número do selo e do relatório de ensaio com imagem do produto especificado emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO e relatório de ensaio da determinação do teor de chumbo na pintura epóxi-pó da estrutura metálica do mobiliário escolar, com resultado menor que 0,06 % (seis centésimos por cento) da presença de chumbo, em atendimento a Lei Federal nº 11.762/08, emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro em nome do licitante ou marca do fabricante.	PÇA	20,00	MOVESCO	0,0000	2.044,99	40.899,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 51/2018 - PR**

**CNPJ:** 95.780.441/0001-60  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.:** 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**Processo Administrativo:** 69/2018  
**Processo de Licitação:** 69/2018  
**Data do Processo:** 18/09/2018

Folha: 9/13

**LOTE: 4**

**Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Mesa 6 Lugares. CONJUNTO COLETIVO INFANTIL RODA 6, COMPOSTO DE 1 MESA CENTRAL, 6 CARTEIRAS TRAPÉZIO E 6 CADEIRAS: Mesa central: Estrutura em tubo SAE 1006/1020 ¾(parede 1,06mm) formato monobloco, ponteiras plásticas ¾ interna fixadas através de encaixe. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó processo de cura em estufa a 220°C. Tampo em MDF de 18mm revestido em laminado melamínico no mínimo 0,8mm, subdividido em quatro cores para acompanhar as carteiras. Bordas em PVC colorido tipo "T" fixados através de encaixe. Tampo fixado a estrutura através de parafusos auto atarraxantes 4,5x30PH. Altura 580mm. Carteira trapézio: Estrutura em tubo SAE 1006/1020 ¾(parede 1,06mm), travessas em tubo ¾(parede 0,90mm)para melhor resistência à estrutura. Fechamento dos topos com ponteiras plásticas ¾ interna fixadas através de encaixe. Porta livros tipo gradil aramado de aço 3/16 redondo. Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, processo de cura em estufa a 220°C. Tampo em MDF 18mm, formato trapezoidal, revestido em laminado melamínico colorido espessura de 0,8mm. Borda com acabamento em PVC tipo "T" colorido fixado através de encaixe. Com formato côncavo para melhor anatomia para o usuário e convexo para encaixar na mesa central redonda. Fixado a estrutura através de quatro parafusos auto-atarraxantes 4.5x30. Altura 580mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço SAE 1006/1020, seção circular de 7/8" de diâmetro, chapa #16 (parede 1,50mm), dotada de 01(um) reforço transversal em tubo 7/8(parede 1,50mm) soldados na parte inferior do assento e 04 travessas de reforço entre as pernas em tubo 3/4(parede 1,06mm). Soldagem pelo sistema MIG em todas as junções. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. Pintura em epóxi-pó, processo de cura em estufa a 220°C. Fechamento dos topos dos tubos (inclusive os pés) com ponteiras em polipropileno injetado de alta densidade, fixados na estrutura através de encaixe do tipo "bola". Assento(340x310x10mm) e encosto(340x160x10mm) em compensado multilaminado anatômico revestido com laminado melamínico fixados a estrutura através de 8 rebites de alumínio 6.2x25 (4 no assento e 4 no encosto). Altura do assento ao chão 350mm e altura do encosto ao chão 680mm. Apresentar junto à proposta de preços Certificado de Conformidade do INMETRO para o modelo da cadeira especificado de acordo com a Norma NBR 14006/2008 em nome do fabricante do móvel acompanhado do número do selo e do relatório de ensaio com imagem do produto especificado emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO e relatório de ensaio da determinação do teor de chumbo na pintura epóxi-pó da estrutura metálica do mobiliário escolar, com resultado menor que 0,06 % (seis centésimos por cento) da presença de chumbo, em atendimento a Lei Federal nº 11.762/08, emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro em nome do licitante. ou marca do fabricante.	PÇA	4,00	MOVESCO	0,0000	1.744,99	6.979,96
37	Conjunto refeitório adulto empilhável, 1 mesa medindo 2,00x0,80 com 2 bancos. Conjunto composto de uma (01) mesa empilhável com (02) dois bancos empilháveis ,estrutura metálica confeccionados em tubo 20 x 30 chapa 18 (1,2 mm) metal tratado contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi (a pó) cor a escolher (prata, preto ou branco) acabamento com ponteiras resistente, tampo da mesa e dos bancos em MDF revestido em fórmica cor a escolher, acabamento em perfil de PVC . Cores da fórmica a escolher: (verde, amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa-choque, vermelho, uva bege).	PÇA	10,00	INJET METAL	0,0000	1.229,99	12.299,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 51/2018 - PR**

CNPJ: 95.780.441/0001-60  
RUA ERNANI COTRIN, 187  
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 69/2018  
Processo de Licitação: 69/2018  
Data do Processo: 18/09/2018

Folha: 10/13

**LOTE: 4**

**Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Conjunto refeitório infantil empilhável, 1 mesa medindo 2,00x0,60 com 2 bancos. Conjunto composto de uma (01) mesa empilhável com (02) dois bancos empilháveis ,estrutura metálica confeccionados em tubo 20 x 30 chapa 18 (1,2 mm) metal tratado contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi (a pó) cor a escolher (prata, preto ou branco) acabamento com ponteiros resistente, tampo da mesa e dos bancos em MDF revestido em fórmica cor a escolher, acabamento em perfil de PVC colado. Cores da fórmica a escolher: (verde, amarelo lima, kiwi, cerâmica, azul marinho, azul francês, rosa-choque, vermelho, uva e bege).	PÇA	15,00	INJET METAL	0,0000	1.224,99	18.374,85

**Total do Participante -----> 261.777,26**

**LOTE: 5**

**Participante: 12392 - ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	PELÍCULA: Fornecimento e instalação de película de controle solar, na cor prata, reflexiva/espelhada, dupla face, linha arquitetônica, Garantia 12 meses.	M2	280,00	PROFIS	0,0000	72,8952	20.410,65
48	Espelho com 5 mm de espessura, medindo 2,00 x 1,50m, com camada à base de prata e dupla camada de tinta protetora, mais resistente à umidade, oxidação, formação de manchas e corrosão nas bordas.	UN	24,00	TOK DE ART	0,0000	431,4378	10.354,51
51	Porta em Vidro temperado incolor com espessura de 10 mm, estruturados com perfis de aço galvanizado com ferragens de 1,00 m x 2,20 m e pintados cor a definir. Instalado.	UN	15,00	DE ART	0,0000	685,7234	10.285,85
55	Vidro comum incolor com espessura de 06 mm, estruturados com perfis de aço galvanizado e pintados cor a definir.	M2	280,00	DE ART	0,0000	86,4571	24.207,99

**Total do Participante -----> 65.259,00**

**LOTE: 6**

**Participante: 12415 - DOUGLAS CARDOSO DE LIMA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	DVD Player D-15 com Karaokê, Entrada USB e Ripping, Função Disc Copying, Entrada USB, Controle Remoto, Zoom Play, Censura, Câmera Lenta, Proteção de Tela, Menu Multilíngue, Decodificador de Áudio Digital, Bivolt, com garantia de 12 meses.	UN	15,00	MONDIAL	0,0000	196,2066	2.943,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**CNPJ:** 95.780.441/0001-60  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.:** 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 51/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 69/2018  
**Processo de Licitação:** 69/2018  
**Data do Processo:** 18/09/2018

Folha: 11/13

**LOTE: 6**

**Participante: 12415 - DOUGLAS CARDOSO DE LIMA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	TELEFONE: Chave T/P: altera o tipo de sinalização do telefone de multifrequencial (T) para decádico (P) e vice-versa (não disponível nos modelos Pleno e TC 20). Volume da campanha: Premium: H (alto) e L (baixo). TC 20 e TC 50 Premium: % (alto), % (baixo) e % (mudo). TC 500 e Pleno: % (alto), % (médio) e % (baixo). Timbre: altera o timbre da campanha (disponível nos modelos Pleno e TC 50 Premium). Mute/Mudo: ao manter esta tecla pressionada, você poderá falar sem que a pessoa da chamada ouça a sua conversa. Redial/Rediscar: redisca o último número utilizado (máximo de 32 dígitos). Flash/R: utilizada no acesso aos serviços oferecidos pela companhia telefônica ou PABX. Tempo de flash padrão: ver etiqueta na base do produto. Pause/Pausa: adiciona uma pausa durante a discagem (não disponível nos modelos TC 20 e Pleno). Mode/Tom: altera o modo de discagem temporariamente de decádico para multifrequencial (não disponível nos modelos TC 20, Pleno e TC 50 Premium). utilizadas no acesso aos serviços oferecidos pela companhia telefônica ou PABX (sinalização multifrequencial). Descanso para o fone: caso necessite deixar uma ligação no aguardo, basta posicionar o fone logo acima do gancho. Esta facilidade é utilizada somente quando o telefone está fixado na parede (não disponível no modelo TC 20). Modelo com chave (opcional): bloqueia o teclado (não disponível para os modelos TC 20 e TC 50 Premium). Chave T / PABX / P: disponível somente no modelo TC 50 Premium. Seleciona o áudio entre linha pública e PABX. Caso utilize o telefone ligado a uma central telefônica (PABX), selecione a chave na opção PABX para obter melhor conforto de áudio.	UN	10,00	INTELBRAS	0,0000	62,1157	621,16
53	TV de 32", Smart TV Android, Preta, Tela em LED, HD, 2 entradas USB, 2 entradas HDMI, Wi-Fi Integrado, com Conversor Digital Integrado, Dimensões de 56,4x95x8,7cm, 6,7 Kg, com Garantia de 12 meses.	UN	14,00	SAMSUNG	0,0000	1.300,485	18.206,79
54	VENTILADOR DE PAREDE: ventilador de parede comercial - vop 50cm preto, hélice com 3 pás plásticas, grades em aço, chave de controle de velocidade deslizante, motor com protetor térmico, classificação energética b na velocidade máxima, b na velocidade média e c na velocidade mínima, bivolt, rpm de 1500, potência de 200w, vazão de 1,03m³/s, certificado pelo inmetro.	UN	28,00	VENTISOL	0,0000	260,2942	7.288,24
60	Caixa de som 6 em 1 produto 80W RMS de potência, um som de qualidade e equalizações pré definidas, com entrada de USB, cartão de memória SD, Karakê, radio FM, gravador e entrada de guitarra ou violão. Com 1 ano de garantia de fabrica, cor preto, dimensões aproximadas do produto (AxLxP) 20x30x20cm, Conteúdo da embalagem 1 caixa de som; 1 manual de usuário; 1 microfone; 1 adaptador de energia, Voltagem Bivolt, Peso liq. aproximado do produto (kg) 2,5kg.	UN	14,00	MULTILASER	0,0000	551,1532	7.716,14
61	Bebedouro de Mesa Refrigerado, Bivolt BE11b, Branco, Fluxo de água funcional, ligado diretamente à rede hidráulica, com filtro, dispensa o uso de garrações. Bandeja Removível, Ajustável e fácil de limpar, Água gelada e normal, Eletônico, com garantia de 12 meses.	UN	23,00	ELECTROLUX	0,0000	935,6787	21.520,61
62	Bebedouro de pressão refrigerado, compressor de 200v com gás ecológico, que não agride o meio ambiente. Capacidade de gelar 124 litros de água por dia com temperaturas de 4° a 14°C. Com gabinete em chapa de aço galvanizada que recebe tratamento especial para não enferrujar, com selo do INMETRO. Gabinete em chapa de aço galvanizada (que recebe tratamento químico para não enferrujar) em aço inox. Torneira cromada. Bandeja superior em aço inox. Reservatório de água em aço inox com serpentina interna estanhada evitando a contaminação na água. Filtro com elemento filtrante de polipropileno para retenção de resíduos e impurezas da água. Sistema de refrigeração a gás ecológico que não agride o meio ambiente. Cor Inox com 3 estágios de filtragem da água; Modelo coluna de água (natural/gelada) Garantia: 12 meses	UN	24,00	MASTERFRIO	0,0000	749,3317	17.983,96

**Total do Participante ----->**

**76.280,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 51/2018 - PR**

**CNPJ: 95.780.441/0001-60**  
**RUA ERNANI COTRIN,187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 69/2018**  
**Processo de Licitação: 69/2018**  
**Data do Processo: 18/09/2018**

Folha: 12/13

**LOTE: 7**

**Participante: 12608 - VITTALEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOE**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Colchão para berço, Colchões de espuma para berços D18 com medida de 60x130x10cm (LxPx) e nível de adequação de no mínimo 25 kg.Revestimento em tecido 100% poliéster, debrum e lado trocador plástico soft.	UN	20,00	VITTALY BABY	0,0000	84,90	1.698,00
63	Colchão de casal de espuma com desindade 33 medida minimas 138x188x14 cm capa impermeável que superta até 100kg	UN	80,00	VITTALY D33	0,0000	399,00	31.920,00

**Total do Participante -----> 33.618,00**

**LOTE: 8**

**Participante: 11772 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	Cuba em inox de 60cm x 40cm x 20cm (Cx L x P) instalada	UN	23,00	SICA INOX	0,0000	279,9483	6.438,81
49	Estufa para folhas de papel, Bivolt, 600 Folhas, Dimensões de 290x410x105mm, com Termostato regulador de Temperatura, peso 1.910g.	UN	47,00	MENNO	0,0000	219,1997	10.302,39
50	Guilhotina, 300mm, Cor Preto, 15 Folhas, Dimensões 527x230x68mm (LxPx), Dimensões do Tampo 394x202mm (LxP).	UN	11,00	MENNO	0,0000	359,9238	3.959,16
64	PERSIANA: em PVC Curve. Produzida em material reciclável e atóxico que não propaga chamas. Leve e resistente, com cardaço, acionamento standard, com trilhos completos em alumínio, cor a definir. Instalada.	M2	290,00	AMORIM	0,0000	146,593	42.511,97
65	Quadro Branco. Quadro branco grande retangular com medida de 250x120 (LxA) com suporte para apagador e pincel. Acabamento em madeira, alumínio ou verniz e todas as extremidades.	PCP	20,00	DEMOVILLE	0,0000	335,8982	6.717,96
66	Mesa redonda de material plástico composto de polipropileno e aditivos anti-UV. Deve ser um material resistente com pé desmontável. Dimensões do produto> altura mima 72 cm, e diâmetro 90 cm.	UN	80,00	GOIANIA PLAST	0,0000	239,246	19.139,68
67	Poltrona para sala de atendimento com no mínimo 72 cm de altura, 78 cm de largura e 75 cm de profundidade, confeccionado em madeira o assento, encosto e braços fechados revestidos de espuma e tecido em couro sintético, cores variadas.	UN	15,00	MILANI	0,0000	572,8846	8.593,27
68	Máquina de costura doméstica. Recursos Bobina: Sim; Prega zíper: sim; Prega botão: sim Braço livre: sim; braço livre para barras, punhos e mangas; sim; Isolador dos dentes:sim Placa isoladora dos dentes para bordados livres e pregar botões. Outras funções - 18 Pontos, incluindo os flexíveis; - Comprimento e largura dos pontos ajustáveis; - 3 posições de agulha; - Pontos flexíveis com ajuste, para melhorar a aparência do ponto. Velocidade Até 1.100 pontos por minuto; Alimentação 220 Volts; Peso aproximado 7,4 kg Dimensões do produto no mínimo Largura 41,5 cm; Altura 30 cm; Profundidade 18,5 cm. Garantia Prazo 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Itens inclusos - 01 Máquina de costura - Controlador de velocidade - Manual de instruções com certificado de garantia - Acessórios da Máquina: - Sapatilha para Ponto Acetinado; - Sapatilha para casas de botão; -Sapatilha para bainha invisível; - Sapatilha para Pregar Zíper; - Placa Isoladora dos Dentes Embalagem de Agulhas; - Bobinas; - Prendedor de Carretel Pequeno e grande. Apresentar junto com a proposta a ficha técnica do produto.	UN	3,00	SINGER	0,0000	912,1521	2.736,46

**Total do Participante -----> 100.399,70**

**Total Geral -----> 776.647,96**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 51/2018 - PR**

CNPJ: 95.780.441/0001-60  
RUA ERNANI COTRIN, 187  
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 69/2018  
Processo de Licitação: 69/2018  
Data do Processo: 18/09/2018

Folha: 13/13

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 27 de Setembro de 2018

**COMISSÃO:**

GISELE VIANA FELIPE - ..... - Pregoeiro(a)  
ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CAHINA JUSSARA MARTINS - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VALTEMIR AGUIAR FELICIANO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
NATALY GONÇALVES LUZ - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ANDERSON SANTOS FARIA - ..... - Representante  
CARLOS ROBERTO MACHADO - ..... - Representante  
JONATHAS LIMA DOS SANTOS - ..... - Representante  
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - ..... - Representante  
RENAN SARTOR PIETSCH - ..... - Representante  
MARLON REGIS ARCANJO - ..... - Representante  
EIDER THORMAN VENTURA FILHO - ..... - Representante  
GUILHERME ALEXANDRE - ..... - Representante  
EVERTON VARGAS DICK - ..... - Representante  
VILMAR FERNANDES NERY - ..... - Representante